



Lumi asbl (anciennement Holebifoon asbl)

Ligne d'information et d'écoute pour toute question en lien avec la communauté HoLeBi et transgenre.

Suivi par Donorinfo depuis: 2017

Kammerstraat 22
9000 Gand
(+32) 09/223 69 29
vragen@lumi.be
<http://www.lumi.be>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins



Mission sociale

Lumi est une ligne d'écoute et d'information qui s'adresse à toute personne qui a des questions en lien avec la sexualité, l'identité et le genre HoLeBi (HoMosexuels, L'Esbienne, BIsxuel). 20 volontaires écoutent de manière anonyme, gratuite et sans préjugés.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

Wouter Van Huffel, Johan Van Oostende, Sammy Vanoirbeek

Jan De Leeuw & Nicolas Janssen

1996

1,2

20

BE90 0682 2129 6332 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Non

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par Vyvey & Co Bedrijfsrevisoren, IBR-IREBo0523.

Charges 2019

Total=109.974 € (100%)

Produits 2019

Total=104.962 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	37.326 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	30.026 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	905 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	4.033 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	20.970 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	61.637 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	6.350 €	Subsides publics ⁷³	53.658 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-800 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	51 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	307 €
Charges financières ⁶⁵	100 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	371 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2019	109.974 €	Total produits 2019	104.962 €
		Solde de l'exercice: -5.012 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	25.824 €
Actifs circulants ^{29/58}	40.410 €
Total actif 2019	66.234 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	23.705 €
Dettes et provisions ^{16/49}	42.529 €
Total passif 2019	66.234 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à -2.119 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par Vyvey & Co Bedrijfsrevisoren, IBR-IREBo0523.

Charges 2018

Total = 114.619 € (100%)

Produits 2018

Total = 115.668 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	45.233 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	38.349 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	4.799 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	14.684 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	8.470 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	49.007 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	721 €	Subsides publics ⁷³	50.576 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	18.189 €
Charges financières ⁶⁵	107 €	Produits financiers ⁷⁵	5 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	67 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	78 €
Total charges 2018	114.619 €	Total produits 2018	115.668 €
		Solde de l'exercice: 1.049 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés^{20/28}

4.221 €

Actifs circulants^{29/58}

42.127 €

Total actif 2018

46.348 €

Passif 2018

Fonds propres^{10/15}

28.717 €

Dettes et provisions^{16/49}

17.632 €

Total passif 2018

46.348 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élèvent à 24.495 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2017

Total=54.925 € (100%)

Produits 2017

Total=53.043 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	46.384 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	37.086 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	14 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	6.109 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	8.470 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	721 €	Subsides publics ⁷³	6.337 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	1.500 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	105 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	91 €	Produits financiers ⁷⁵	8 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	1.142 €
Total charges 2017	54.925 €	Total produits 2017	53.043 €
		Solde de l'exercice: -1.882 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.442 €	Fonds propres ^{10/15}	27.668 €
Actifs circulants ^{29/58}	54.824 €	Dettes et provisions ^{16/49}	28.599 €
Total actif 2017	56.266 €	Total passif 2017	56.266 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à 26.225 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=52.060 € (100%)

Produits 2016

Total=42.959 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	47.944 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	30.001 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	6.205 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	6.000 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	572 €	Subsides publics ⁷³	6.728 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-2.834 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	80 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	94 €	Produits financiers ⁷⁵	19 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	211 €
Total charges 2016	52.060 €	Total produits 2016	42.959 €
		Solde de l'exercice: -9.101 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés^{20/28}

0 €

Actifs circulants^{29/58}

56.786 €

Total actif 2016

56.786 €

Passif 2016

Fonds propres^{10/15}

29.549 €

Dettes et provisions^{16/49}

27.237 €

Total passif 2016

56.786 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 29.549 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui seront vérifiés par FiscoZone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total=52.463 € (100%)

Produits 2015

Total=53.509 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	39.594 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	30.738 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	6.473 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.203 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	12.750 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	572 €	Subsides publics ⁷³	7.402 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	2.500 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	121 €	Produits financiers ⁷⁵	120 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	2.500 €
Total charges 2015	52.463 €	Total produits 2015	53.509 €
		Solde de l'exercice: 1.046 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	571 €	Fonds propres ^{10/15}	38.651 €
Actifs circulants ^{29/58}	68.470 €	Dettes et provisions ^{16/49}	30.390 €
Total actif 2015	69.041 €	Total passif 2015	69.041 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 38.079 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.